
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

О подготовке и проведении 
национального праздника «Сабантуй - 
2022»

В соответствии с планом работы администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области на 2022 год, в целях сохранения, возрождения и 
развития самобытного народного, музыкального и песенного творчества, 
руководствуясь статьями 32, 35 и 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Организовать и провести 16 июля 2022 года с 11.00 в парке 
«Победы» города Сорочинска национальный праздник «Сабантуй-2022».

2. Утвердить:
2.1. состав организационного комитета по подготовке и проведению 

национального праздника «Сабантуй - 2022» (далее - Оргкомитет) согласно 
приложению №1.

2.2. план мероприятий по проведению национального праздника 
«Сабантуй - 2022» (далее - план) согласно приложению № 2.

3. Оргкомитету своевременно провести необходимую 
подготовительную работу и обеспечить качественное проведение национального 
праздника «Сабантуй - 2022».

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Муниципальное 
хозяйство» (Воропаев А.Е.):

4.1. провести работу по благоустройству парка «Победы» города 
Сорочинска перед проведением праздника и после его окончания;

4.2. обеспечить установку знаков, ограничивающих движение 
автомобильного транспорта, в связи с проведением мероприятия;

4.3. обеспечить установку мусорных контейнеров и биотуалетов в парке 
«Победы» города Сорочинска с 10.30. до 15.30. часов.

5. Рекомендовать:
5.1. Отделу министерства внутренних дел Российской Федерации по 

Сорочинскому городскому округу (Ефремов А.А.):
5.1.1. обеспечить общественный порядок и общественную безопасность 

при проведении праздника 16 июля 2022 года в парке «Победы» города 
Сорочинска с 10.30. до 15.30. часов;

5.1.2. обеспечить контроль за соблюдением введенных ограничений 
движения автотранспорта на въезде к парку «Победы» города Сорочинска во 



время проведения праздника 16 июля 2022 года с 10.30. до 15.30 часов в 
соответствии со схемой ограничения движения согласно приложению № 3;

5.1.3. совместно с руководителем аппарата (управляющим делами) 
администрации Сорочинского городского округа Черных И.Н. организовать 
охрану общественного порядка в период проведения праздника.

5.2. Сорочинскому отделению вневедомственной охраны - филиалу 
ФГКУ «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии 
России по Оренбургской области» (Кельзин А.И.) организовать мероприятия по 
обеспечению антитеррористической безопасности при проведении праздника.

5.3. 40 ПСЧ ФПС по охране г. Сорочинска ФГКУ «10 отряд ФПС по 
Оренбургской области» (Мустаев Р.А.) обеспечить оперативное реагирование на 
возможные чрезвычайные ситуации во время проведения праздника.

5.4. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения 
«Сорочинская межрайонная больница» (Лысак О.П.) оказать содействие в 
организации медицинского обеспечения при проведении праздника.

5.5. Отделу надзорной деятельности и профилактической работы по 
Сорочинскому городскому округу, Тоцкому и Красногвардейскому районам 
Управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного 
управления МЧС России по Оренбургской области (Бачурин Е.Ю.) обеспечить 
контроль за соблюдением правил пожарной безопасности в период проведения 
праздника.

6. Директору МКУ «Хозяйственная группа по обслуживанию органов 
местного самоуправления» Кузнецову С.В. и главному специалисту по ГО и ЧС 
Балабуеву А.П. обеспечить противопожарными средствами территорию 
проведения праздника.

7. Главному специалисту отдела по экономике Салдиной Т.Н. 
организовать выносную торговлю продуктами питания и безалкогольными 
напитками с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил во время 
проведения праздника.

8. Начальнику отдела внутренней политики и связям с 
общественностью администрации Сорочинского городского округа Зениной 
И.В. обеспечить информирование населения и гостей Сорочинского городского 
округа Оренбургской области в средствах массовой информации о проведении 
праздника.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

10. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и 
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http ://sorochinsk5 6 .ru).

И.о. главы муниципального образования 
Сорочинский городской округ - первый 
заместитель главы городского округа 
по оперативному управлению 
муниципальным хозяйством А.А. Богданов



Приложение №1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

Состав
оргкомитета по подготовке и проведению праздника

1. Богданов А.А. - председатель оргкомитета, первый заместитель 
главы администрации городского округа по оперативному управлению 
муниципальным хозяйством;

2. Слободчиков А. А. - заместитель председателя оргкомитета, 
заместитель главы администрации городского округа по сельскому хозяйству и 
по работе с территориями - начальник отдела по работе с сельскими 
территориями администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области;

3. Такмакова Т.П. - заместитель главы администрации Сорочинского 
городского округа по финансовой политике, начальник Управления финансов 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;

4. Салдина Т.Н. - главный специалист отдела по экономике 
администрации Сорочинского городского округа;

5. Черных И.Н. - руководитель аппарата (управляющий делами) 
администрации Сорочинского городского округа;

6. Зенина И.В. - начальник отдела внутренней политики и 
связям с общественностью администрации Сорочинского городского округа;

7. Урюпина Г.В. - начальник Управления образования администрации 
Сорочинского городского округа;

8. Абражеева Е.И. - начальник отдела по культуре и искусству 
администрации Сорочинского городского округа;

9. Кузнецов С.В. - директор МКУ «Хозяйственная группа по 
обслуживанию органов местного самоуправления»;

10. Козлова С.Г. - начальник отдела по физической культуре и спорту, 
молодежной политике администрации Сорочинского городского округа;

11. Володина Т.А. - начальник Юго-Западного территориального 
отдела Управления Роспотребнадзора по Оренбургской области;

12. Ершова Е.А. - главный редактор Редакционно-издательского дома 
«Сорочинский вестник» - Сорочинский филиал ГУП «РИА «Оренбуржье»;

13. Кельзин А.И. - начальник Сорочинского отделения 
вневедомственной охраны - филиал Федерального государственного казенного 
учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной 
гвардии России по Оренбургской области»;

14. Лысак О.П. - главный врач ГБУЗ «Сорочинская межрайонная 
больница»;

15. Магомедов М.Г. - директор МУП «Санитарная очистка»;



16. Ефремов А.А. - и.о. начальника отдела Министерства внутренних 
дел Российской Федерации по Сорочинскому городскому округу;

17. Бачурин Е.Ю. - начальник отдела надзорной деятельности по 
Сорочинскому городскому округу, Тоцкому и Красногвардейскому районам 
Главного управления МЧС России по Оренбургской области;

18. Мустаев Р.А. - 40 ПСЧ ФПС по охране г. Сорочинска ФГКУ «10 
отряд ФПС по Оренбургской области»;

19. Павлов А.А. - начальник Управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Сорочинского городского округа;

20. Фильченко А.А. - директор ООО «Электросеть»;
21. Воропаев А.Е. - директор МБУ «Муниципальное хозяйство»;
22. Балабуев А.П. - главный специалист по ГО и ЧС администрации 

Сорочинского городского округа.

Лица, не находящиеся в непосредственном подчинении у главы 
муниципального образования, входят в состав оргкомитета по согласованию.



Приложение № 2
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от -а-

План
проведения мероприятий, посвященных празднику «Сабантуй - 2022»

№ 
п/п

Наименование мероприятия Сроки и место 
проведения

Ответственные

1 Заседание Оргкомитета 12 июля 2022 
года в 10:00ч.

Черных И.Н.

2 Подготовка площадки для 
проведения праздника 
(выпиловка сухих деревьев, 
установка сцены, установка 
посадочных мест, проведение 
обработки территории от 
клещей)

13-15 июля 2022
года

Богданов А.А. 
Воропаев А.Е. 
Павлов А.А.
Урюпина Г.В. 
Абражеева Е.И.

3 Формирование списка 
участников праздничной 
торговли, разработка схемы их 
размещения по торговым местам

До 15 июля
2022года

Богданов А.А. 
Салдина Т.Н.

4. Разъяснение по правилам 
торговли, осуществление 
контроля за качеством товаров 
(услуг) и соблюдением правил 
продажи в период проведения 
праздника

До 15 июля
2022года

Салдина Т.Н.
Володина Т.А.

5. Организация расстановки 
мелкорозничных точек; 
выдача рекомендаций о 
запрещении предприятиям 
общественного питания, 
объектам мелкорозничной 
торговли торговлю напитками в 
стеклотаре, также торговлю 
спиртными напитками при 
проведении праздника.

16.07.2022
10.00.-15.00

Салдина Т.Н.
Володина Т.А.

6. Обеспечение во время 
проведения праздника: 
- охраны общественного порядка 
с привлечением добровольной

16.07.2022
11.00.-15.00

Богданов А.А. 
Ефремов А.А. 
Кельзин А.И. 
Черных И.Н.



Схема размещения площадок

Приложение № 3
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 

от /3- № 33^6

Фотозона Ограждение-------Условные обозначения: 1-Чайная изба
2 - Национальная изба
Скамейки для зрителей

Въезд
Мусорные баки

Площадка спортивных игр включает в себя: бой мешками, бой подушками, столб с подарками,


